РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МИЛЛЕРОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПЕРВОМАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2025  №  10

х. Малотокмацкий

Об утверждении плана основных мероприятий
по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Первомайского сельского поселения
на 2025 год.

[bookmark: 100043]     	В соответствии со ст. 5 Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ (ред. от 23.11.2015) «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131 – ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Первомайское сельское поселение», в целях противодействия экстремистской деятельности, реализации вопросов местного значения в профилактике терроризма и экстремизма в границах Первомайского сельского поселения, укрепление толерантной среды на основе ценностей многонационального  российского общества, Администрация Первомайского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма на территории Первомайского сельского поселения на 2025 год (приложение № 1)
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      Глава Администрации
      Первомайского сельского поселения                                    М.Н. Левочкин

Приложение к постановлению
Администрации Первомайского
сельского поселения
от  30.01.2025 №  10

ПЛАН
основных мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
на территории Первомайского сельского поселения
на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Информирование населения Первомайского сельского поселения с использование памяток о действиях при возникновении угрозы экстремистских и террористических актов в местах массового пребывания людей
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ, старший инспектор
	Постоянно

	2
	Проводить сходы граждан  с целью разъяснительной работы, направленной на повышение противодействия экстремистской и террористической деятельности, повышения бдительности и осторожности граждан, проживающих на территории поселения
	Глава Первомайского  сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ
	1 раз в год

	3
	Проведение инструктажей с работниками администрации по вопросу постоянной бдительности и порядку действий при обнаружении подозрительных предметов
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ
	В течение года

	4
	Проведение совещаний с руководителями учреждений и организаций, расположенных на территории поселения по вопросам антитеррористической защиты
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ, руководители учреждений и организаций
	Регулярно

	5
	Информирование  отдела МВД Миллеровского района  о планируемых массовых мероприятиях в общественных местах не позднее, чем за 48 часов
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ, директор МБУК Малотокмацкий ИКЦ
	По мере необходимости

	6
	Организовать регулярные проверки бесхозных зданий, жилых домов, пустующих и арендуемых помещений на предмет установления незаконно находящихся на территории сельского поселения лиц. Своевременно информировать правоохранительные органы о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ, участковый инспектор полиции
	Постоянно

	7
	Выявлять лиц, сдающих жилые помещения в поднаем, и фактах  проживания в жилых помещениях граждан без регистрации. Своевременно информировать отдел МВД Миллеровского района
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ, участковый уполномоченный полиции
	Постоянно

	8
	Пресечение фактов незаконного использования  иностранной рабочей силы, своевременное информирование УФМС о рабочих,  выходцах  из среднеазиатского и северокавказского регионов
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ, участковый инспектор полиции
	Постоянно

	9
	Организация профилактической работы  по правилам поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций при проведении массовых мероприятий
	Глава Администрации Первомайского сельского поселения - Председатель  КЧС   и ПБ
	Регулярно